LEI Nº 1491, de 23 de outubro de 2019.
Altera a Lei nº 781, de 15 de janeiro de 2005, com relação aos requisitos de provimento do Cargo em Comissão de Assessor de Comunicação.

HUMILDES DE ALMEIDA CAMARGO, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º – Os requisitos para provimento do Cargo em Comissão de Assessor de Comunicação, padrão CC2/FG2, constantes do Anexo 2.10 do art. 10 da Lei Municipal nº 781, de 15 de janeiro de 2005, passam a vigorar com a seguinte redação:

“REQUISITOS PARA PROVIMENTO:

a) Escolaridade: Curso Superior Completo ou em curso, na área de Comunicação Social, Relações Públicas, Marketing, e outros afetos ao desempenho das atribuições”.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 23 de outubro de 2019.

Humildes de Almeida Camargo

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Luis Ângelo Tonin

Secretário de Administração e Desenvolvimento